
Wahlkommission bei der Hochschülerinnen- und Hochschülerschaft  
an der Wirtschaftsuniversität Wien  

STUDIENRECHT & ANERKENNUNG T +43-1-313-36-3506 
STUDY REGULATIONS & CREDIT TRANSFER F +43-1-313-36-90 3500 
 Welthandelsplatz 1, Building LC 
 1020 Vienna, Austria 
 wu.ac.at 

Seite 1 von 6 

Wien, am 26. April 2021 
 

Hochschülerinnen- und Hochschülerschaftswahl 2021: 
 

I. Wahlvorschläge für die Hochschulvertretung 
II. Kandidaturen für die Studienvertretungen 
III. Feststellung der Zahl der zu vergebenden Mandate 
 
 
I.  Wahlvorschläge für die Hochschulvertretung 
 
Gemäß § 32 Abs 3 HSWO 2014 werden die zugelassenen gültigen Wahlvorschläge für die 
Hochschulvertretung verlautbart: 
 
Aktionsgemeinschaft WU – Qualität und Fairness im Studium (AG WU) 
  

Name Geburtsjahr 
1. ÖLINGER Maximilian 1995 
2. HAVLICEK Tamara 1996 
3. MATZER Johannes 1996 
4. HUBBERMANN Antonia 1996 
5. GAHLEITNER Paul 1998 
6. HÖHENBERGER Lisa 2000 
7. VADÁSZ Pál Dániel 1997 
8. HUMITSCH Sandro 2001 
9. ADIB-MOGHADDAM Lena Kim Elnas 1997 
10. SIEGEL Sebastian 1997 
11. NIEDERTSCHEIDER Nina Elena 1998 
12. WUSCHKO Thomas Wilhelm 1998 
13. GRANZNER Katharina 1999 
14. KILIAN Max 1999 
15. LETTNER Carsten 2000 
16. ZEILINGER Julian Marc 1997 
17. FEKETE Natascha 2000 
18. SCHIEL Daniel 1999 
19. CIOATA Ana-Maria Elena 2000 
20. KÖPPEL Fabian 2001 
21. RIBISCH Petra 1998 
22. KORZINEK Michael 1999 
23. LEDERMAIER Valeria 2000 
24. METZGER Marie-Florence 2000 
25. NUSSER Emil 1997 
26. PRESSL Lea 2000 
27. MÜHL Julia 2000 
28. TANEVA Anastasija 1999 
29. FANNINGER Lukas 1995 
30. MANDL Alexandra 1995 
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Verband Sozialistischer Student_innen in Österreich (VSStÖ) 
 
 Name Geburtsjahr 
1. SCHULZ Tamara 1998 
2. BICKEL Lukas 1999 
3. BERNEGGER Julia 1995 
4. BENZER Rudolf 1999 
5. GRADINGER Verena 1999 
6. SALEM Alexander 2001 
7. YASSIN Nada 1998 
8. MAUKNER Julian 2000 
9. VEILLARD Marielle 1996 
10. BUGA Rüya 2001 
11. STEINHAUSER Felix Valentin 1996 
12. ROSSI Paula 1997 
13. PROMBERGER Raoul 1999 
14. LOJIC Larissa 1999 
15. LUZA Eva-Kristin 1999 
16. STEINHAUSER Anna 2002 
17. SILBERMAYR Viola 2002 
18. GOBS Benedigt German 1995 
19. MARSCHALEK Klaudia 1998 
20. RUDALEVICIUS Arturas 1999 
21. BERGER Stefanie 1999 
22. KOSSATZ Xaver 1998 
23. FÜRST Sarah 1999 
24. ZABAWA Karol 1997 
25. SCHRANZ Kathrin 1999 
26. PILZ Julius 1996 
27. GABRIEL Flora 2001 
28. LARYSZ Piotr 1996 
29. TSCHÜRTZ Christina 1992 
30. PREGLAU Daniel 1996 

 
 
Junge liberale Studierende - JUNOS (JUNOS Studierende) 
 
 Name Geburtsjahr 
1. PADER Christoph 2000 
2. KRIEGLER Felix 1999 
3. POHL Leonie 2001 
4. MEYER Matthias 1999 
5. LEIROUZ Andrea Anna 1996 
6. EDER David 1997 
7. KAPELARI Helene 2001 
8. RAMIC Meris 1999 
9. ZANELLI Sophie 2001 
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10. SALAT David Raphael 1997 
11. PILHAR Tobias 2001 
12. GRAIN Markus 1999 
13. BERGER David 2000 
14. KEßLER Jan 1999 
15. BÜTTNER Thomas 1996 
16. HEINTSCHEL Max-Emil 1999 
17. RITTER Jan-Gabriel 2001 
18. STRADAL Sophie 1994 
19. KÜHRER Katharina 1998 

 
 
Grüne & Alternative Student_innen (GRAS) 
 
 Name Geburtsjahr 
1. KAINZ Elu 2000 
2. THOMA Matthias 2001 
3. MARZ Julia Alexandra 2000 
4. AICHSTILL Vanessa 1998 
5. KNOGLER Franziska 2001 
6. ARORA Daniel 1999 
7. KOROSEC Jakob 1997 
8. BARTOSCH Stephan 1994 
9. SCHMIDT Oliver 2001 

 
 
Kommunistischer StudentInnenverband (KSV-KJÖ) 
 

 Name Geburtsjahr 
1. SCHMIDT Julian 1991 
2. EICHINGER Marlene 1994 
3. HEINDL Michael 1990 

 
 
RING FREIHEITLICHER STUDENTEN (RFS) 
 
 Name Geburtsjahr 
1. LITZKE Manuel 1999 
2. TKACHEVA Alena 1995 
3. QUESTER Kilian 2000 
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II. Kandidaturen für die Studienvertretungen 
 
Gemäß § 32 Abs 3 HSWO 2014 werden die zugelassenen gültigen Kandidaturen für die 
Studienvertretungen verlautbart: 
 
 
StV BAWISO & BBE: 
 
Name Geburtsjahr 
GAHLEITNER Paul 1998 
BENZER Rudolf Anton 1999 
BERNEGGER Julia 1995 
EDER David 1997 
HUMITSCH Sandro 2001 
KAINZ Elu 2000 
KILIAN Max 1999 
KRIEGLER Felix 1999 
KÜHRER Katharina 1998 
LOJIC Larissa 1999 
MARZ Julia Alexandra 2000 
MAUKNER Julian 2000 
METZGER Marie-Florence 2000 
MÜHL Julia 2000 
PADER Christoph 2000 
RAMIC Meris 1999 
ROSSI Paula 1997 

 
 
StV WIRE: 
 
Name Geburtsjahr 
ÖLINGER Maximilian 1995 

BÜTTNER Thomas 1996 
FÜRST Sarah 1999 

GRANZNER Katharina 1999 

HEINTSCHEL Max-Emil 1999 
KOSSATZ Xaver 1998 

LEDERMAIER Valeria Gloria 2000 

MATZER Johannes 1996 

POHL Leonie 2001 
RIBISCH Petra 1998 

SALEM Alexander 2001 

SCHULZ Tamara 1998 

THOMA Matthias 2001 

YASSIN Nada 1998 

ZANELLI Sophie 2001 
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StV Master SEEP, SOZÖK, VW & ECO: 
 
Name Geburtsjahr 
HIMMELBAUER Clara 1997 
LARYSZ Piotr 1996 
RAZUMOVSKY Leonie 1997 
SCHRANZ Kathrin 1999 
ZABAWA Karol 1997 

 
 
StV Master MARK, IS, SCM, SIMC & DIGEC: 
 
Name Geburtsjahr 
BARANOW Elisabeth 1998 
DUDA Christoph 1994 
GRADINARU Felix 1996 
KOVACS Lilla 1998 
MYCINSKI  Markus 1997 

 
 
StV Master WIPÄD: 
 
Name Geburtsjahr 
HAVLICEK Tamara 1996 
LUKASSER Lisa-Maria 1994 
SATTLER Magdalena 1996 

 
 
StV Doktorat: 
 
Name Geburtsjahr 
NEIER Thomas 1991 
PUNDY Barbara 1957 
RAPP Severin Augustinus 1995 
SCHNEIDER Colleen 1982 
WINKLER Daniel 1993 
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III. Feststellung der Zahl der zu vergebenden Mandate 
 
 
Gemäß § 32 Abs 5 HSWO 2014 wird die Zahl der für das jeweilige Organ zu vergebenden 
Mandate wie folgt festgestellt: 
 
Organ Mandate 
Hochschulvertretung 15 

Studienvertretungen: 
• StV BAWISO & BBE 5 

• StV WIRE 5 

• StV Master SEEP, SOZÖK, VW & ECO  5 

• StV Master MARK, IS, SCM, SIMC & DIGEC 5 

• StV Master WIPÄD  3 

• StV Doktorat 5 
 
 
 

Für die Wahlkommission: 
 

Lukas Gnadlinger 
Der Vorsitzende 
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